
CFVU D05_160921  Page 1 sur 2 
 

  
Direction générale déléguée Formation 
 
 

Extrait des délibérations 

de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique  

de l’Université Grenoble Alpes 

Séance plénière du jeudi 16 septembre 2021 

 
D05_160921 

 
 
L’an deux mil vingt et un, le seize septembre à quinze heures, la Commission de la Formation 
et de la Vie Universitaire du Conseil Académique de l’Université Grenoble Alpes était 
rassemblée en séance plénière, au moyen d’une visioconférence, sous la présidence de David 
DECHENAUD, Vice-président chargé de la formation. 
 
 

Point à l’ordre du jour : Approbation des tarifs de formation initiale relatifs aux formations 
non accréditées 
 
 

Président de séance : David DECHENAUD 

Membres présents : Virgile CHASSAGNON, Zineb SIMEU-ABAZI, Nicolas TERZI, Jean BRETON, 
Bernard BRUNET, Gwenaël DELAVAL, Fabienne HANS, Sylvie MARTIN-MERCIER, Laurence 
VIANES, Jacky CUVEX-COMBAZ, Damien DELAYE, Cédric LAURENT, Marie-Carmen MOLINA, 
Yasmine TOUHAMI, Noémie DUTILLEUL, Emmy MARC, Raphaël PUYGRENIER, Virginie 
ZAMPA, Véronique MOLINARI, Souad HOUAMA.  

Membres représentés : Sophie LAMBERT-LACROIX (procuration à Jacky CUVEX-COMBAZ), 
Séverin CONSTANT-MARMILLON (procuration à Noémie DUTILLEUL), Hugo PREVOST 
(procuration à Emmy MARC). 

Membres absents ou excusés : tous les autres membres. 

Rapporteur : David DECHENAUD, Vice-président chargé de la formation.  

 
Vu l’article 79 des statuts de l’Université Grenoble Alpes, 

Vu les conditions de quorum non réunies lors de la séance du 9 septembre 2021 et la 
nouvelle convocation de la commission le 16 septembre 2021, 
 
  



CFVU D05_160921  Page 2 sur 2 
 

Les tarifs de formation initiale relatifs aux formations non accréditées sont soumis au vote.  
Le résultat est le suivant : 
 

Membres en exercice (dont président de séance) 45 

Membres présents (dont président de séance) 21 

Membres représentés 3 

Nombre de votants 24 

Voix favorables 24 

Voix défavorables 0 

Abstentions ou refus de prendre part au vote 0 

 
Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire approuve 
à l’unanimité de ses membres présents et représentés, les tarifs de formation initiale 
relatifs aux formations non accréditées. 
 
 
 
 
 
Fait à St Martin d’Hères, le 27 septembre 2021 
 
 
Le Vice-président chargé de la formation 

 
David DECHENAUD 
 

Publié le : 15/10/2021 
 
Transmis au Rectorat le : 15/10/2021 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXES DE L’EXTRAIT DES 

DÉLIBÉRATIONS 

N°D05_160921 



UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

DGD FORMATION

Composante

Type de 

Formation

DU, DIU, 

Autres

Libellé complet de la formation 

Tarif FI

ODF NA

2020-2021

Tarif FI

ODF NA

2021-2022

Modifications entre 

2020-2021 

et 

2021-2022

Précisions

Observations

ARSH
Préparation 

concours
Préparation à l'agrégation d'Histoire

Droit inscription 

Licence

Droit inscription 

Licence

ARSH
Préparation 

concours Préparation à la méthodologie de l'agrégation de philosophie

Droit inscription 

Licence

Droit inscription 

Licence

Chimie-Bio DU Botanique et écologie alpine du Briançonnais
15,00

70,10

15,00

70,10

15 € pour les étudiants UGA et 70,10 € (frais de scolarité 

inclus) pour les étudiants extérieurs. 

Chimie-Bio DU Université-Entreprise 500,00  570,00  

Augmentation annoncée du tarif horaire qui sera pratiqué par 

l'organisme de formation intervenant partiellement dans cette 

formation (ACTAO) - Nouvelle convention de partenariat en 

cours de rédaction.

Chimie-Bio DU Méthode d'étude des milieux naturels - Botanique appliquée
15,00

70,10

15,00

70,10

Formation débutant au second semestre 

15 € pour les étudiants UGA et 70,10 € (frais de scolarité 

inclus) pour les étudiants extérieurs. 

Chimie-Bio DU DU BioTechCo Grenoble au Liban 1 500,00  
Pas d'ouverture en 

2021/2022

Pas d'ouverture en 2021/2022 compte tenu du contexte 

sanitaire mondial et du contexte politique actuel au Liban. 

Convention de partenariat avec l'Université Libanaise à 

renouveler.

CUEF DU Etudes françaises B1 1 860,00  1 860,00  

CUEF DU Etudes françaises B2 1 860,00  1 860,00  

CUEF DU Etudes françaises C1 1 860,00  1 860,00  

CUEF DU Etudes françaises C2 1 860,00  1 860,00  

CUEF DU Lettres, Langues Françaises, Communication (LLFC) 4 380,00 4 380,00 Suspendu pour l'an prochain

CUEF DU
Diplôme supérieur d'aptitude à l'enseignement du français langue 

étrangère
1 950,00  1 950,00  

Faculté de Droit
Préparation 

concours

Ecole Nationale de la Magistrature
500,00 500,00 Prestations pédagogiques - IEJ

Faculté de Droit
Préparation 

concours

Préparation au concours d'entrée à l'Ecole Nationale Supérieure de 

Sécurité Sociale (EN3S)
50,00 50,00 Prestations pédagogiques - IEJ

Faculté de Droit
Préparation 

concours

Préparation à l'examen d'entrée au Centre Régional de Formation 

Professionnelle des Avocats (CRFPA)
380,00 380,00 Prestations pédagogiques - IEJ - forfait complet

Faculté de Droit
Préparation 

concours
Module note de synthèse - CRFPA SO 80,00 Exigence soutenabilité financière dans un contexte 

financier contraint.

Prestations pédagogiques

Faculté de Droit DU Carrières judiciaires 100,00 100,00 IEJ

Faculté de Droit DU Certificat d'études juridiques 235,00 250,00 Exigence soutenabilité financière dans un contexte financier 

contraint.

Public ciblé. Prestations pédagogiques : déclinaison 

selon 1ère inscription / redoublement : 220€ 

redoublem. - EAD

TARIFS FORMATION INITIALE - OFFRE DE FORMATION NON ACCREDITEE - ANNEE 2021-2022 - APPROBATION CFVU

1



UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

DGD FORMATION

Composante

Type de 

Formation

DU, DIU, 

Autres

Libellé complet de la formation 

Tarif FI

ODF NA

2020-2021

Tarif FI

ODF NA

2021-2022

Modifications entre 

2020-2021 

et 

2021-2022

Précisions

Observations

TARIFS FORMATION INITIALE - OFFRE DE FORMATION NON ACCREDITEE - ANNEE 2021-2022 - APPROBATION CFVU

Faculté de Droit DU Certificat d'études juridiques spécialisées 235,00 250,00 Exigence soutenabilité financière dans un contexte financier 

contraint.

Sur sélection selon parcours. Prestations 

pédagogiques : déclinaison selon 1ère inscription / 

redoublement : 220€ redoublem. - EAD

Faculté de Droit DU Collège de droit 400,00 400,00 Prestations pédagogiques - Pôle licences

Faculté de Droit DU Diploma in legal studies 1 000,00 1 000,00 Prestations pédagogiques - Pôle RI

Faculté de Droit DU Diplôme de droit français 200,00 200,00 Prestations pédagogiques - Pôle RI

Faculté de Droit DU Criminologie 150,00 150,00 Prestations pédagogiques - Pôle licences

IM2AG
Préparation 

concours
Préparation agrégation Enseignement des mathématiques

Droit inscription 

Master

Droit inscription 

Master

IM2AG DU Magistère Mathématiques et Applications

75 euros la 1ère 

année et 100 euros 

les 2ème et 3ème 

années

75 euros la 1ère 

année et 100 euros 

les 2ème et 3ème 

années

IM2AG DU Magistère d'Informatique

75 euros la 1ère 

année et 100 euros 

les 2ème et 3ème 

années

75 euros la 1ère 

année et 100 euros 

les 2ème et 3ème 

années

IUT Valence DU
Business Management option Wine Food and Heritage Tourism

1 800,00 
pas ouvert en 2021-

2022

IUT Valence DU d'Etudes Technologiques Internationales (DUETI) 76,00 76,00 

IUT1 DU d'Etudes Technologiques Internationales (DUETI) 111,00 111,00 

IUT2 DU d'Etudes Technologiques Internationales (DUETI) 200,00 200,00 100 € pour les boursiers

IUT2 DU Business Administration 3 000,00 3 000,00 

IUT2
Préparation 

concours
Préparation au DCG 650,00 650,00 

IUT2
Préparation 

concours
Préparation au DSCG 850,00 850,00 

LE
Préparation 

concours
Préparation à l'agrégation d'anglais

Droit inscription 

Licence

Droit inscription 

Licence

LE
Préparation 

concours
Préparation à l'agrégation d'espagnol

Droit inscription 

Licence

Droit inscription 

Licence

LE
Préparation 

concours
Préparation à l'agrégation d'italien

Droit inscription 

Licence

Droit inscription 

Licence

LLASIC DU Français Langue Étrangère - DU FLE présentiel 136,00 136,00 basé sur droits de scolarité Licence

LLASIC DU Français Langue Étrangère - DU FLE EAD 257,00 257,00 convention CNED

2



UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

DGD FORMATION

Composante

Type de 

Formation

DU, DIU, 

Autres

Libellé complet de la formation 

Tarif FI

ODF NA

2020-2021

Tarif FI

ODF NA

2021-2022

Modifications entre 

2020-2021 

et 

2021-2022

Précisions

Observations

TARIFS FORMATION INITIALE - OFFRE DE FORMATION NON ACCREDITEE - ANNEE 2021-2022 - APPROBATION CFVU

LLASIC DU Parcours International Llasic 5 408,00 
pas ouvert en 2021-

2022

LLASIC
Préparation 

concours
à l'agrégation lettres classiques externe 209,00 209,00 basé sur droits de scolarité master

LLASIC
Préparation 

concours
à l'agrégation lettres modernes externe 209,00 209,00 basé sur droits de scolarité master

Medecine DIU DIU Techniques avancées en phlebologie 1 300,00 1 300,00 

Medecine DIU DIU Accueil des urgences en service de pediatrie 
Formation non 

ouverte
800,00 

Medecine DIU
DIU Approche intégrative des troubles des conduites alimentaires (TCA) 

chez l’enfant, l’adolescent et l’adulte.
1 000,00 1 000,00 

Medecine DIU DIU Arthroscopie 700,00 700,00 

Medecine DIU DIU Assistance Respiratoire 1 000,00 1 000,00 

Medecine DIU DIU Chirurgie du pied et de la cheville 600,00 600,00 

Medecine DIU DIU Chirurgie endovasculaire 600,00 600,00 

Medecine DIU DIU Colposcopie et pathologie genitale liee a HPV 604,20 604,20 

Medecine DIU DIU Echocardiographie Doppler (A1) 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Echocardiographie doppler (A2) 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Exploration reeducation des troubles de l equilibre 702,00 702,00

Medecine DIU
DIU Formation des professionnels de sante à la prise en charge de la 

douleur
608,00 608,00

Medecine DIU DIU Gestion des risques en sante 800,00 800,00

Medecine DIU DIU Gestion pluridisciplinaire de la maladie de Parkinson 754,00 754,00

Medecine DIU DIU Hypertension arterielle, risque cardiovasculaire et renal 605,00 605,00

Medecine DIU DIU Infectiologie du sujet age 850,50 850,50

Medecine DIU DIU sommeil et sa pathologie 600,60 600,60

Medecine DIU DIU Mecanique et techniques obstetricales 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Medecine d urgence en montagne (A1) 810,00 810,00

Medecine DIU DIU Medecine d urgence en montagne (A2) 810,00 810,00

Medecine DIU DIU Medecine de reeducation (A1) 650,00 650,00

Medecine DIU DIU Medecine de reeducation (A2) 650,00 650,00

Medecine DIU DIU Medecine foetale 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Medecine intensive (A1) 608,00 608,00

Medecine DIU DIU Medecine intensive (A2) 608,00 608,00

Medecine DIU DIU Neuro reanimation 700,00 700,00

Medecine DIU DIU Nutrition clinique et metabolisme 702,00 702,00

Medecine DIU DIU Pathologie chirurgicale du genou 650,00 650,00

Medecine DIU DIU Pathologie de l'appareil locomoteur liee à la pratique du sport 602,00 602,00

Medecine DIU DIU Pathologie neuro-vasculaire (A1 ) 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Pathologie neuro-vasculaire (A2) 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Pathologies Chromosomiques Acquises 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Posturologie clinique 700,00 700,00

Medecine DIU DIU Pratiques addictives 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Prevention du tabagisme 600,10 600,10

Medecine DIU DIU Prise en charge des traumatismes severes 704,00 704,00

3



UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

DGD FORMATION

Composante

Type de 

Formation

DU, DIU, 

Autres

Libellé complet de la formation 

Tarif FI

ODF NA

2020-2021

Tarif FI

ODF NA

2021-2022

Modifications entre 

2020-2021 

et 

2021-2022

Précisions

Observations

TARIFS FORMATION INITIALE - OFFRE DE FORMATION NON ACCREDITEE - ANNEE 2021-2022 - APPROBATION CFVU

Medecine DIU
DIU Prise en charge des violences faites aux femmes, vers la 

bientraitance
1200,00 1200,00

Medecine DIU DIU Psychiatrie générale 804,00 804,00

Medecine DIU DIU Psychiatrie Legale 800,00 800,00

Medecine DIU DIU Radiologie interventionnelle en cancerologie 600,00 600,00

Medecine DIU DIU Reflexion ethique et philosophique en sante 900,00 900,00

Medecine DIU
DIU Regarde : Echographie et de rhumatologie interventionnelle avec 

guidage radioscopique ou echographique
630,50 630,50

Medecine DIU DIU Rythmologie et stimulation cardiaque (A1) 720,00 720,00

Medecine DIU DIU Rythmologie et stimulation cardiaque (A2) 720,00 720,00

Medecine DIU DIU Approfondissements en soins palliatifs 
Formation non 

ouverte
800,00

Changement d'intitulé à compter de 2021-2022 (CFVU 

17/06/2021). Ancien intitulé DIU Soins palliatifs et 

accompagnement

Medecine DIU DIU Tabacologie et aide au sevrage tabagique 601,60 601,60

Medecine DIU DIU Traumatologie viscerale 900,00 900,00

Medecine DIU DIU Urgences et soins intensifs cardiologiques 609,00 609,00

Medecine DU DU Art therapie 1404,00 1404,00

Medecine DU DU Bases en soins palliatifs 800,00 800,00

Medecine DU DU Echoscopie (echographie) pratique pour l urgentiste 1500,00 1500,00

Medecine DU DU Evaluation, prevention et techniques de soins en gerontologie 670,00 670,00

Medecine DU
DU Gerontologie Clinique - Coordination medicale d'etablissement 

d'hebergement pour personnes agees dependantes  EPHAD
787,50 787,50

Medecine DU
DU Hypnose therapeutique et medicale pour les professionnels de 

sante
966,00 966,00

Medecine DU DU Maladie bipolaire nouvelles strategies therapeutiques 915,00 915,00

Medecine DU DU Pedagogie, Enseignement Numerique et Simulation en Sante 800,00 800,00

Medecine DU DU Physiologie en obstetrique
Formation non 

ouverte
780,00

Medecine DU DU Plaies et cicatrisation 648,00 648,00

Medecine DU DU Sante, solidarite, precarite 792,00 792,00

Medecine DU DU Sexualite, Contraception et IVG 754,00 754,00

Medecine DU DU Soins infirmiers en medecine d urgence 960,00 960,00

Medecine DU DU Therapeutiques anti-infectieuses 670,95 670,95

Medecine DU
DU Therapies complementaires (ThC) : place en cancerologie et face 

aux maladies chroniques
780,00 780,00

Medecine DU DU Traumatologie à l usage de l urgentiste 768,00 768,00

Medecine DIU DIU Insilunothérapie automatisée SO 360 Création pour 2021-2022 (CFVU 20/05/2021)

Médiat DU Assistant bibliothécaire - Médiations numériques et culturelles 1 455,00 1 455,00 

Médiat DU Conservateur et bibliothécaire: préparation au concours 491,40 491,40 

Pharmacie DIU DIU Cytometrie 600,00 600,00 

4



UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

DGD FORMATION

Composante

Type de 

Formation

DU, DIU, 

Autres

Libellé complet de la formation 

Tarif FI

ODF NA

2020-2021

Tarif FI

ODF NA

2021-2022

Modifications entre 

2020-2021 

et 

2021-2022

Précisions

Observations

TARIFS FORMATION INITIALE - OFFRE DE FORMATION NON ACCREDITEE - ANNEE 2021-2022 - APPROBATION CFVU

Pharmacie DU DU Education Therapeutique du Patient 858,00 858,00 

Pharmacie DIU DIU Orthopedie 850,00 850,00 

Pharmacie DU DU Physionutrition Clinique et Biologique 850,00 850,00 

Pharmacie DU DU Phytotherapie et Aromatherapie Clinique 748,00 748,00 

Pharmacie DU DU Pratiques avancees en Pharmacie clinique 825,00 825,00 

Pharmacie DU DU Sterilisation hospitaliere    1258,00 1 258,00 

PHITEM DU Magistère de Physique

Magistère 1 (L3) = 

75€

Magistère 2 (M1) = 

100€

Magistère 3 (M2) = 

100€

Magistère 1 (L3) = 

75€

Magistère 2 (M1) = 

100€

Magistère 3 (M2) = 

100€

SHS DIU Management Psychologique des Organisations 1 000,00 1 000,00 

SHS DU Psychologie positive 300,00 300,00 

STAPS DU Sciences du mouvement humain 1 200,00 1 200,00 

STAPS
Certificat de 

compétences
Sauvetage aquatique (Grenoble et Valence) 40,00 40,00 

STAPS DU Trail running

Tronc Commun (TC) 

+ 2 modules : 1500€ 

TC + 3 modules : 

1900€

Tronc Commun (TC) 

+ 2 modules : 1500€ 

TC + 3 modules : 

1900€

5



2021-2022 Service des Langues UGA 

Tarifs offre de formation (votés en Conseil du SDL le 27/05/21) 

Modification des tarifs proposée : 

 

 

 

 



2021-2022 Service des Langues UGA 

Tableau définitif : Tarifs Service Des langues proposés pour modification, applicables en 2021-2022* 
 
* sauf tarifs cours en présentiel : Etudiants UGA (individuels sans prise en charge) et Etudiants individuels hors UGA (sans prise en charge) qui seront 
appliqués à partir du du semestre 2 2021-22 uniquement. 
 

 

**Ateliers : * 8 ateliers et ** 4 ateliers tarifs de groupes de 3 à 6 participants. 

 

Tarifs cours présentiel groupes spécifiques : Tarifs inchangés 

 

8 ateliers
6 

ateliers
4 ateliers

Sans tuteur 

(Self ou 

autres)

Avec tuteur

255 €220 €

15 €  500

AAG 

(apprentissage 

en autonomie 

guidée 

spécifique) - 

forfait annuel

8 €

Etudiants UGA (individuels 

sans prise en charge)
160€   90 €/étudiant/semestre*

90 €/étudiant/semestre* 20 €

Cours en présentiel 

(24h/semestre) + AAL 

gratuit

Tarifs Etudiants 

individuels 2021-2022

AAL 

(apprentissage 

en autonomie 

libre) - forfait 

annuel

AAG 

(apprentissage 

en autonomie 

guidée) - 

forfait annuel

Stages 

intensifs 

220 €

8 € (si hors 

cursus)
12 €

Ateliers

40 20  €220 €

Positionnement

12 €

12 €

Public non étudiant 

individuel avec ou sans 

prise en charge (dont 

50 € 160 € 80 € 8 €

Etudiants autres 

établissements  hors UGA 

sur convention 

155 €/étudiant/semestre 50 € 74 € 50 €500 €

500 €

214 €  220 €

300 €450 €

8 €

12 €

320 €/indiv/semestre

500 €

Etudiants UGA pris en 

charge 
100 €/étudiant/semestre 30 €  214 € 

 

340€ ** 170**

Etudiants individuels hors 

UGA (sans prise en charge)
15 € 214 € 40 €

8 € 12 €500

Tarifs groupes spécifiques
Cours en présentiel 

24H/semestre

Etudiants UGA pris en charge 

sur convention
80 €  heure/groupe/semestre

Etudiants autres 

établissements hors UGA pris 

en charge sur convention

100 €  heure/groupe/semestre



2021-2022 Service des Langues UGA 

Modification des tarifs relatifs à l’offre de formation du Service des langues 

Réévaluation globale des tarifs excepté pour le positionnement, l’apprentissage en autonomie libre (accès aux ressources matérielles et virtuelles pour 

l’apprentissage des langues) et les tarifs cours en présentiels pour groupes spécifiques. 

Les tarifs individuels non étudiants et formation continue ont été globalement réévalués car les tarifs actuels pratiqués sont les mêmes que pour les 

publics en formation initiale. La Direction de la Formation continue prélève 25% sur des montants qui ne permettent pas initialement de couvrir le coût. 

(Coût supporté par la composante SDL). Nous avons donc majoré globalement le montant souhaité de 25%. 

1.Tarifs cours en présentiel : 

Pour les étudiants individuels UGA et étudiants individuels hors UGA sans prise en charge : proposition de passer de 85 euros à 90 euros. (*tarifs 

applicables à partir du semestre 2 pour des raisons d’impossibilité d’application au semestre 1 (vote des tarifs en CFVU en cours de rentrée). 

Pour les autres publics : tarifs inchangés. 

Pour les publics non étudiants et les stagiaires de la formation continue : 320 euros au lieu de 240 euros actuellement (majoration de 25%).  

 

2.Tarifs AAG (apprentissage en autonomie guidée) : maintien du dispositif actuel et proposition d’une variante de ce dispositif :  

Apprentissage en autonomie guidée spécifique : un nouveau dispositif pour des demandes ciblées en langue de spécialité exigeant des compétences 

spécifiques de la part du tuteur. Un tarif unique de 500 euros pour tous les publics est demandé. 

Apprentissage en autonomie guidée non spécifique : Pour rappel, pour des demandes relevant de la remédiation, renforcement, préparation aux 

certifications… (appui sur des ressources existantes). 

La modification des tarifs de l’apprentissage en autonomie guidée spécifique est la suivante :  

Tarif public non étudiant et formation continue : 450 euros au lieu de 214 euros actuellement.  

3.Tarifs Stage intensif : le dispositif initial proposait 55 heures d’exposition à la langue sur 2 semaines et comprenait différentes modalités d’apprentissage 

(présentiel, apprentissage collaboratif en petits groupes, apprentissage en autonomie tutorée….). 

Notre proposition est de passer à 28 à 30 heures de formation sur une semaine avec un apprentissage basé principalement sur du présentiel (15h de face à 

face traditionnel, 5 ateliers de pratique de la langue, 2 à 3). L’objectif est la préparation à la mobilité internationale des étudiants.  

 



2021-2022 Service des Langues UGA 

Le tarif du stage intensif passe de 160 euros à 220 euros en formation initiale, avec ce tarif, le seuil minimum de rentabilité pour l’ouverture des groupes 

est de 6 participants. Le tarif formation continue serait de 300 euros (majoration de 25% du tarif formation initiale).  

4.Ateliers de conversation : 

Maintien des tarifs des ateliers de conversation en formation initiale  : 20 euros (4 ateliers) pas de tarif dégressif pratiqué pour 8 ateliers  : 40 euros 

(actuellement 37 euros). 

Le tarif ateliers de conversation « étudiants UGA pris en charge » devient un tarif de groupe (3 à 6 participants) et non plus un tarif individuel : 170 euros 4 

ateliers et 340 euros 8 ateliers pour 6 participants au maximum. Possibilité d’ouvrir des sessions de 6 ateliers de conversation uniquement pour des groupes 

d’étudiants UGA pris en charge (pas individuellement). 

Le tarif ateliers de conversation pour les publics individuels formation continue passe à 80 euros pour 4 ateliers (actuellement 50 euros) et 160 euros pour 8 

ateliers (actuellement 74 euros). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


